



COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025



Association ITINÉRAIRES
210, rue d'Auge - 14000 CAEN

Adhérent FAS

siège de l'association

SIRET association 30772227200050 – Code NAF 8790B

tel : 02 31 35 64 80

siege@association-itineraires.fr

Sommaire

Présentation des comptes annuels	3
Bilan Actif	7
Bilan Passif	8
Compte de Résultat	9
Annexe	
- <i>Immobilisations, amortissements</i>	<i>10</i>
- <i>Créances et dettes</i>	<i>11</i>
- <i>Capitaux propres et réserves</i>	<i>12</i>
- <i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	<i>13</i>
- <i>Subvention d'investissement</i>	<i>14</i>

INTRODUCTION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **3 874 160,75** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total de **produits** de **8 034 262,11** euros et un total de **charges** de **7 579 423,90** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **+454 838,21** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

PRESENTATION DE L'ASSOCIATION

L'Association ITINERAIRES a pour objet social l'hébergement social pour adultes et familles en difficultés.

Elle a pour but de mettre à la disposition de toute personne isolée, avec ou sans enfant, en situation de détresse, une aide matérielle, morale et psychologique lui permettant de surmonter ses difficultés et de trouver sa place dans la société.

L'association s'efforce de comprendre ses besoins et contribuera à la recherche des moyens à mettre en œuvre. Également, afin de favoriser l'insertion des personnes accompagnées, l'association privilégie des partenariats et des conventionnements avec des fédérations, associations sportives et des organismes développant la culture.

FAITS MAJEURS DE L'EXERCICE

L'année 2025 a été marquée par la vente d'un bien immobilier fin février 2025, situé au 171 rue de Bayeux à CAEN, maison utilisée jusqu'alors par l'équipe éducative du SAAS. Les opérations impactées par cette cession ont été classées en exceptionnel (prix de vente = 480 000€ et valeur comptable du bien cédé = 118 528€). Les salariés ont été ensuite répartis sur 2 nouveaux sites à CAEN (rue Alfred Nobel, et au sein de la Maison des Femmes, au CHU).

Une mise à jour des immobilisations incorporelles et corporelles à la clôture de l'exercice a engendré la mise au rebut de nombreux biens, qui étaient tous amortis. La sortie de ces immobilisations ainsi que la cession de la maison ont eu pour conséquence de diminuer la valeur brute des immobilisations de 999 372€ et des amortissements de 883 392€.

Une provision pour couvrir les engagements en matière d'indemnités de fin de carrière a été comptabilisée à la fin de l'exercice. Elle concerne 7 salariés qui seront en retraite d'ici 2030, et non l'intégralité du personnel. La dotation s'élève 147 491€, charges patronales comprises. Les calculs sont basés sur les dispositions de la convention collective FEHAP 1951.

L'année 2025 a été la 2^e année du CPOM (Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens, signé pour les années 2024 à 2028) pour le CHRS d'Itinéraires. Depuis le 1^{er} janvier 2024, le CHRS totalise 157 places, suite à l'ajout d'une partie du foyer l'Etape à Lisieux (21 places).

REGLES ET METHODES COMPTABLES

A compter du 1^{er} janvier 2025, l'association Itinéraires a appliqué les règlements ANC 2022-06 et 2023-03. Cela représente un changement de méthode pour l'exercice clos le 31 décembre 2025.

Les méthodes comptables retenues ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

1- Valeurs immobilisées

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement a été calculé sur la durée probable d'utilisation des biens. Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle.

Les amortissements sont comptabilisés en mode linéaire.

2 - Immobilisations financières

La valeur des immobilisations financières est constituée par le coût d'achats hors frais accessoires, directement imputable à l'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée par le montant de la différence. La valeur d'inventaire est appréciée sur la base des critères tels que la valeur de la quote-part dans l'actif net.

3 - Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

4- Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE DES COMPTES

Les états financiers de l'association ont été préparés sur la base de la continuité d'exploitation. A la date d'arrêté des comptes par le conseil d'administration des états financiers 2025 de l'association le 8 avril 2026, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entité à poursuivre son activité. Cette affirmation tient de l'appréciation de la direction des faits notés entre la date de clôture et la date d'arrêté des comptes.

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Les honoraires du commissaire aux comptes s'élèvent à 9 120 Euros en 2025.

VENTILATION DES CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

Répartition par secteur d'activité	Montant
Concours Public Etat (DRDFE, FIPD)	186 753 €
Concours public ARS	255 729 €
Concours Public Etat (DDETS)	5 485 275 €
Concours Public Département du Calvados	191 749 €
Subventions Etat (DDETS)	457 836 €
Subventions SPIP, DRDFE	45 808 €
Subvention Département du Calvados	67 455 €
Subventions mairies, CCAS	24 460 €
Subvention CAF	7 239 €
TOTAL	6 722 304€

VALORISATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

L'évaluation des contributions volontaires ne peut être effectuée sur cet exercice. L'association Itinéraires bénéficie de donations de petit mobilier, de jouets et de vêtements, mais actuellement aucune méthode de valorisation n'a été établie. La valorisation de ceux-ci étant difficilement appréciable et ces dons étant aléatoires d'une année sur l'autre.

INDEMNITE DE FIN DE CARRIERE

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Comme indiqué ci-dessus, une provision a été estimée au 31 décembre 2025 à hauteur de 147 491€ en compte 152100.

A cela s'ajoute un montant provisionné dans les capitaux propres de l'association au titre de la retraite qui s'élève à 68 149€ au 31 décembre 2025 (compte 115110). Ce chiffre résulte de l'affectation partielle d'un résultat excédentaire en 2017 par la DREETS (Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités).

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Montant des trois rémunérations brutes les plus élevées versées par l'association : 168 289€.

EFFECTIF

L'effectif moyen annuel 2025 s'élève à 87,58 salariés, soit 73,79 ETP.

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS SUR LES FONDS PROPRES

Tableau de détermination du résultat effectif global de l'entité (Article 153-2 ANC Rgt. N°2019-04)

	Exercice N	Exercice N-1
RESULTAT COMPTABLE	454 838	-181 036
Reprise du résultat antérieur		17 118
EXCEDENT OU DEFICIT GLOBAL	454 838	-163 918
Dont résultat effectif sous gestion propre	398 396	-19 479
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée	56 442	-144 439

Bilan Actif des Associations et Fondations

Dossier : ASSI - ASSOCIATION ITINERAIRE - Périodes de : 01/2025 à 12/2025

ACTIF	Brut 2025	Amortissement 2025	Net 2025	Net 2024
Actifs immobilisés				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 524,49		1 524,49	1 524,49
Constructions			0,00	121 513,86
Installations techniques, matériel et outillage industriel			0,00	117,00
Autres immobilisations corporelles	446 226,31	350 108,01	96 118,30	28 348,08
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par leg ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par leg ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	2 087,98		2 087,98	2 087,98
Prêts				
Autres immobilisations financières	55 742,67		55 742,67	55 095,31
TOTAL I	505 581,45	350 108,01	155 473,44	208 686,72
Actif circulant				
Stocks et en cours				
Avances et acomptes				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	29 870,43		29 870,43	40 932,19
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	340 258,74		340 258,74	627 592,09
Charges constatées d'avance	37 136,40		37 136,40	30 171,60
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 311 421,74		3 311 421,74	2 594 418,89
TOTAL II	3 718 687,31	0,00	3 718 687,31	3 293 114,77
TOTAL GENERAL (I + II)	4 224 268,76	350 108,01	3 874 160,75	3 501 801,49

Bilan Passif des Associations et Fondations

Dossier : ASSI - ASSOCIATION ITINERAIRE - Périodes de : 01/2025 à 12/2025

PASSIF	Exercice 2025	Exercice 2024
FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	121 314,58	121 314,58
Fonds propres complémentaires	15 000,00	15 000,00
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires	0,00	0,00
Fonds propres complémentaires	0,00	0,00
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	0,00	0,00
Réserves pour projet de l'entité	1 690 486,08	1 662 723,61
<i>dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>1 644 312,89</i>	<i>1 616 550,42</i>
Autres réserves	0,00	0,00
Report à nouveau	-7 819,11	200 979,79
<i>dont report à nouveau hors activités sociales et médico-sociales</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales non contrôlées</i>	<i>-98 759,18</i>	<i>12 258,86</i>
<i>dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>194 904,08</i>	<i>256 904,08</i>
<i>dont dépenses refusées ou inopposables aux financeurs</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>dont charges des activités SMS de prise en compte différée</i>	<i>-103 964,01</i>	<i>-68 183,15</i>
Résultat en attente d'affectation	0,00	0,00
<i>dont résultat hors activités sociales et médico-sociales</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>dont résultat des activités sociales et médico-sociales non contrôlées</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	454 838,20	-181 036,45
Situation nette (sous total)	2 273 819,75	1 818 981,53
Subventions d'investissement	0,00	34 728,40
Provisions réglementées	0,00	0,00
Droits des propriétaires - (Commodat)	0,00	0,00
TOTAL I	2 273 819,75	1 853 709,93
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	0,00	0,00
Fonds dédiés	504 081,06	445 872,54
TOTAL II	504 081,06	445 872,54
PROVISIONS		
Provisions pour risques	33 273,00	
Provisions pour charges	147 490,00	
TOTAL III	180 763,00	0,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	0,00	53 343,71
Emprunts et dettes financières diverses	28 566,72	32 928,08
Avances et acomptes reçus sur commande	311,00	1 596,12
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	290 906,70	185 956,04
Dettes des legs ou donations	0,00	0,00
Dettes fiscales et sociales	530 852,52	604 861,02
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	64 860,00	86 260,00
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		237 274,05
TOTAL IV	915 496,94	1 202 219,02
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	3 874 160,75	3 501 801,49

Compte de Résultat en liste (Système de base)

Dossier : ASSI - ASSOCIATION ITINERAIRE - Périodes de : 01/2025 à 12/2025

Libellé	Exercice 2025	Exercice 2024
Produits d'exploitation :		
Production vendue (biens et services)	83 097	97 015
Dotations financement	6 119 506	5 749 562
Subventions d'exploitation	602 798	721 146
Dons	5 673	1 610
Mécénat	64 617	83 000
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	3 179	70 261
Utilisation des fonds dédiés	348 728	229 425
Autres produits (participations)	310 859	302 180
Total I	7 538 457	7 254 199
Charges d'exploitation :		
Achats de marchandises	666 417	721 902
Services extérieurs	2 039 270	1 977 453
Autres services extérieurs	203 594	207 895
Impôts, taxes et versements assimilés	285 559	299 929
Salaires et traitements	2 523 891	2 707 677
Charges sociales	1 085 686	1 150 322
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	9 088	22 430
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		3 179
Dotations aux provisions pour risques & charges	180 763	
Report en fonds dédiés	406 937	334 004
Autres charges	58 058	25 825
Total II	7 459 262	7 450 616
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	79 195	-196 417
Produits financiers :		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		15
Autres intérêts et produits assimilés	15 805	14 922
Total III	15 805	14 937
Charges financières :		
Intérêts et charges assimilées	1 634	2 733
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	1 634	2 733
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	14 171	12 204
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	93 366	-184 213
Produits exceptionnels (V)	480 000	5 001
Charges exceptionnelles (VI)	118 528	1 825
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	361 472	3 176
Total des produits (I + III + V)	8 034 262	7 274 137
Total des charges (II + IV + VI)	7 579 424	7 455 174
Bénéfice ou perte	454 838	-181 037

AC - Immobilisations

Dossier : ASSI - ASSOCIATION ITINERAIRE - Périodes de : 01/2025 à 12/2025

Immobilisations	Immobilisations au 31 décembre 2024	Acquisitions 2025	Cessions 2025	Immobilisations au 31 Décembre 2025
Immobilisations incorporelles	37 578,27	0,00	37 578,27	0,00
Frais d'établissement	13 178,40		13 178,40	0,00
Frais de recherche et de développement				
Concessions et droits similaires, Brevets, lic., marques et procédés, droits et val. sim.	24 399,87		24 399,87	0,00
Fonds commercial				
- dont droit au bail				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Immobilisations corporelles	1 341 784,72	73 953,20	967 987,12	447 750,80
Terrains	1 524,49			1 524,49
Agencements et aménagements des terrains, plantations à demeure				
Constructions	418 297,70		418 297,70	0,00
Installations, matériel et outillage techniques	248 564,86		248 564,86	0,00
Autres immobilisations corporelles	673 397,67	73 953,20	301 124,56	446 226,31
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations financières	57 183,29	2 830,45	2 183,09	57 830,65
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	2 087,98			2 087,98
Prêts				
Autres immobilisations financières	55 095,31	2 830,45	2 183,09	55 742,67
TOTAL IMMOBILISATION	1 436 546,28	76 783,65	1 007 748,48	505 581,45

AC - Amortissements et dépréciations

Dossier : ASSI - ASSOCIATION ITINERAIRE - Périodes de : 01/2025 à 12/2025

Amortissements	Amortissements et dépréc. au 31/12/2024	Dotations 2025	Diminutions 2025	Amortissements et dépréc. au 31/12/2025
Amortissements et dépréciations des immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	13 178,40		13 178,40	0,00
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et val. sim.	24 399,87		24 399,87	0,00
Fonds commercial (établissements privés)				
- dont droit au bail				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
TOTAL amortissements et dépréciations des immob. incorporelles	37 578,27	0,00	37 578,27	0,00
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles				
Terrains				
Agencements et aménagements des terrains, plantations à demeure				
Constructions sur sol propre	296 783,84		296 783,84	0,00
Constructions sur sol d'autrui				
Installations, matériel et outillage techniques	248 447,86		248 447,86	0,00
Autres immobilisations corporelles	645 049,59	6 182,98	301 124,56	350 108,01
Immobilisations corporelles en cours				
TOTAL amortissements et dépréciations des immob. corporelles	1 190 281,29	6 182,98	846 356,26	350 108,01
Dépréciations des immobilisations financières				
Participations et créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL dépréciations des immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS	1 227 859,56	6 182,98	883 934,53	350 108,01

ÉTAT DES CRÉANCES ET DES DETTES

Cadre A	ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1)				
Autres immobilisations financières		57 831	57 831	
De l'actif circulant				
Clients, usagers, et comptes rattachés		29 870	29 870	
Autres créances clients, usagers, adhérents				
Personnel et comptes rattachés		1 135	1 135	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		21 187	21 187	
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers		130 994	130 994	
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Débiteurs divers		186 943	36 085	150 857
Charges constatées d'avance (charges d'exploitation)		37 136	37 136	
Total		465 096	314 239	150 857

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Cadre A	ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
- à un an maximum à l'origine					
- à plus d'un an à l'origine					
Emprunts et dettes financières diverses (1)		28 567	11 060	17 507	
Fournisseurs et comptes rattachés		290 907	290 907		
Personnel et comptes rattachés		199 840	199 840		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		303 342	303 342		
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Autres impôts, taxes et versements assimilés		27 671	27 671		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Confédération, fédération, union, associations affiliées					
Autres dettes		65 171	65 171		
Produits constatés d'avance					
Total		915 497	897 990	17 507	0

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

54 978

AC - Capitaux propres

Dossier : ASSI - ASSOCIATION ITINERAIRE - Périodes de : 01/2025 à 12/2025

Fonds propres	Montant net 31/12/2024	Augmentations 2025	Diminutions 2025	Montant net 31/12/2025
FONDS PROPRES	1 630 260,60	524 931,90	-27 687,19	2 182 879,69
Fonds associatifs sans droit de reprise	136 314,58			136 314,58
Ecart de réévaluation				
Réserves	1 662 723,61	41 677,05	13 914,58	1 690 486,08
Report à nouveau	12 258,86	28 416,64	139 434,68	-98 759,18
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1)	-181 036,45	454 838,21	-181 036,45	454 838,21
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	223 449,33	2 140,00	134 649,26	90 940,07
Fonds associatifs avec droit de reprise :				
Apports				
Legs et donations				
Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs	188 720,93	2 140,00	99 920,86	90 940,07
Résultat sous contrôle de tiers financeurs				
Ecart de réévaluation				
Subventions d'investissement sur biens renouvelables	34 728,40		34 728,40	0,00
Provisions réglementées				
TOTAL GENERAL	1 853 709,93	527 071,90	106 962,07	2 273 819,76

(1) Le montant net au 31/12/N ne prend pas en compte le résultat N-1

Détail des réserves	Montant net 31/12/2024	Augmentations 2025	Diminutions 2025	Montant net 31/12/2025
Réserves affectées à l'investissement	350 594,74			350 594,74
Réserves de trésorerie	1 081 523,41		13 914,58	1 067 608,83
Réserves de compensation des déficits d'exploitation				
Réserves de compensation des charges d'amortissement	184 432,27	41 677,05	0,00	226 109,32
Autres réserves	46 173,19			46 173,19
TOTAL RESERVES	1 662 723,61	41 677,05	13 914,58	1 690 486,08

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

VARIATION DES FONDS DEDIES ISSUS DE	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation ¹							
- DDETS / Service Logement	222 615	338 240	211 157			349 698	
- DRDFE / Camion des Femmes	35 842		6 675			29 168	
- CAF / investissement	31 307	6 500	32 758			5 049	
- ARS / LHSS	23 431					23 431	
- Projet mobilité / CPH	2 266					2 266	2 266
- DDETS / AJF	78 411		62 988			15 423	
- DRDFE&CD14&USDA / Femmes Debout		3 580	200			3 380	
- DDETS / Camion des Femmes		2 500				2 500	
Contributions financières d'autres organismes ¹ :							
- Fondation de France	52 000		33 000			19 000	
- INOLYA / Camion des Femmes		42 117				42 117	
- FAS / TAPREOSI		9 000	1 951			7 049	
- FAS / Kits maternité		5 000				5 000	
Ressources liées à la générosité du public ¹							
Total	445 873	406 937	348 728	0	0	504 081	2 266

(*) les lignes sont à ventiler par projet ou catégorie de projet

AC - Subventions d'investissement

Dossier : ASSI - ASSOCIATION ITINERAIRE - Périodes de : 01/2025 à 12/2025

Subventions d'investissement	Subventions d'invest. au 31/12/2024 (1)	Augmentations 2025 (2)	Diminutions 2025 (3)	Subventions reçues dans l'année (2)-(3)	Subv. d'invest. au 31/12/2025 (1)+(2) (3)
Subventions d'équipement (c/131 et 1391)	34 728,40		34 728,40	-34 728,40	0,00
Etat					
Région					
Département	34 728,40		34 728,40	-34 728,40	0,00
Commune					
Collectivités publiques					
Entreprises publiques					
Entreprises et organismes privés					
Autres					
- dont taxe d'apprentissage					
Autres subventions d'investissement (c/138 et 1398)					
Etat					
Région					
Département					
Commune					
Collectivités publiques					
Entreprises publiques					
Entreprises et organismes privés					
Autres					
- dont taxe d'apprentissage					
TOTAL SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	34 728,40		34 728,40	-34 728,40	0,00
- dont taxe d'apprentissage					
Quote-part des subv. d'invest. virée au résultat de l'exerc. (c/777)				0,00	0,00